Construção de Rampas de Passeios, Piso Tátil, Vagas Reservadas em
Estacionamentos e Rebaixamento de Guias, para Acessibilidade de Pessoas com
Restrição de Mobilidade e Deficiência Visual, em Teresina - Piauí.
Licitação: Tomada de Preços nº 11/2007.
Valor Global: R$ 155.763,92 (Cento e Cinqüenta e Cinco Mil Setecentos e Sessenta e
Três Reais e Noventa e Dois Centavos)
 Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes da execução dos serviços a
que alude este Contrato, correrão à conta do Contrato de Repasse Nº 017504407/2005,
celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela

[...]

SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e MARCOS MATOS DE VASCONCELOS. OBJETO:
Prestar Serviços no Escritório Regional do Programa de Saneamento Básico na Área
Rural do Estado do Piauí – PROSAR-PI, em Picos-PI, como Engenheiro Civil.  VIGÊNCIA:
02.01.08 até 31.08.08. VALOR: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinqüenta reais) pago
mensalmente. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA:
14.01.08. SIGNATÁRIOS: MARCOS MATOS DE VASCONCELOS – Contratado e
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Pela Contratante; MANOEL
MESSIAS DE OLIVEIRA e JOSEFA SÔNIA DA SILVA – Testemunhas.